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Nr 27
Av herr Nyström, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 

anslag till Bidrag till Länkrörelsen.

Trots den okunnighet som råder på sina håll om alkoholproblemet, och då 
inte minst när det gäller att hjälpa de alkoholskadade, så har dock en stor 
del av allmänheten med tillfredsställelse hälsat LO-appellen mot onykter
heten på arbetsplatserna, tillsättandet av en arbetsmarknadens alkoholkom
mitté samt Riksidrottsförbundets maning till sina medlemmar att icke to
lerera spritmissbruk, m. fl. paroller om samarbete i alkoholfrågor. Vi utgår 
sålunda ifrån att det måste vara en gemensam angelägenhet av stora mått 
att komma till rätta med alkoholproblemet. Ett led i dessa våra strävanden 
torde väl vara att på lämpligt sätt få alkoholmissbrukare till avhållsamhet 
och därmed återförda till ett nyktert liv. Vårt lands rika organisationsliv 
har på olika sätt visat sin vilja att komma till rätta med detta onda man 
finner i alkoholproblemet och i alkoholmissbrukarens svåra belägenhet. 
Nykterhetsrörelsen arbetar intensivt och har genom mångårig erfarenhet, på 
sätt som är nykterhetsrörelsen eget, fått många långt framskridna sprit
missbrukare på avhållsamhetens väg. Tvångsåtgärder av olika slag har 
ofta visat sig inte vara den bästa medicinen för alkoholskadade.

Länkrörelsens erfarenhetsmässiga förkunnelse bland alkoholskadade an
ses kunna bli en utmärkt komplettering till nykterhetsrörelsens propaganda 
mot alkoholbruket över huvud taget. Länkmedlemmens speciella arbetsme
tod, som är byggd på personlig erfarenhet i sin räddande insats för alkohol
skadade människor, är betydelsefull. Man kan fastslå, att Länkrörelsen ge
nom sin obestridliga hjälpvilja och onekligen starka intresse att taga vara 
på alkoholskadade medmänniskor måste betecknas som en av de främsta 
och betydelsefullaste faktorerna i strävandena att hjälpa alkoholmissbru
kare i deras belägenhet. Länkrörelsen bör därför komma i åtnjutande av 
mera omfattande ekonomiskt stöd av staten än det bidrag på 100 000 kronor 
som departementschefen föreslagit måtte utgå för budgetåret 1959/60.

Socialstyrelsen uppskattar anslagsbehovet till 250 000 kronor och anser, 
att detta belopp hör utgå som anslag till Länkrörelsen. Nykterhetsvårdsut- 
redningen har uttalat sin anslutning till socialstyrelsens förslag.

Socialstyrelsens rekommendation om statligt bistånd med 250 000 kro
nor är enligt vårt förmenande väl motiverat. Med hänsyn till andra äskan
den inom likartade områden är detta måhända icke möjligt. Men en viss ök
ning av anslaget anser vi ofrånkomlig, och får vi föreslå med stöd av vad 
ovan anförts,
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att riksdagen vid behandlingen av bilaga 7 till årets stats- 
verksproposition, femte huvudtiteln, måtte besluta

att till Bidrag till Länkrörelsen för budgetåret 1959/60 an
visa ett anslag av 175 000 kronor.

Stockholm i januari 1959

E. Hj Nyström


